

## АО "РАХАТ" и его дочерние предприятия

Консолидированный отчет о финансовом положении АО "Рахат",  
по состоянию на 31.03.2011 (в тыс.тенге)

Предварительный неаудированный

	Примеч	на 31.03.2011	на 31.12.2010
<b>Активы</b>			
<b>Текущие активы:</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	16	629 894	317 946
Торговая дебиторская задолженность	13	154 922	138 141
Авансы выплаченные	14	1 911 569	1 646 213
Товарно-материальные запасы, нетто	12	5 183 941	4 991 017
Предоплата по налогам	15	231 338	156 907
Прочая дебиторская задолженность и расходы будущих периодов		148 668	165 724
<b>Всего текущие активы</b>		<b>8 260 332</b>	<b>7 415 948</b>
<b>Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочная дебиторская задолженность	14	75 650	168 667
Основные средства, нетто	11	7 066 188	7 158 471
Нематериальные активы, нетто		38 058	36 657
		7 179 896	7 363 795
Долгосрочные активы, классифицируемые как удерживаемые для продажи			
Долгосрочные активы, классифицируемые как проданные			
<b>Всего долгосрочные активы</b>		<b>7 179 896</b>	<b>7 363 795</b>
<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>		<b>15 440 228</b>	<b>14 779 743</b>
<b>Обязательства и акционерный капитал</b>			
<b>Текущие обязательства:</b>			
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных банковских займов	20		
Задолженность по налогам	22	96 581	350 514
Торговая кредиторская задолженность	19	236 264	191 758
Авансы полученные	19	96 123	77 796
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	21	569 776	526 652
<b>Всего текущие обязательства</b>		<b>998 744</b>	<b>1 146 720</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Банковские займы	20	600 108	0
Обязательство по отсроченному подоходному налогу		830 905	775 358
		1 431 013	775 358
<b>Всего обязательства</b>		<b>2 429 757</b>	<b>1 922 078</b>
<b>Акционерный капитал:</b>			
Уставный капитал	17	900 000	900 000
Резерв пересчета иностранной валюты		-12 825	-9 293
Резервный капитал		180 000	180 000
Нераспределенная прибыль		11 943 237	11 786 899
<b>Капитал, относящийся к доле акционеров материнской компании</b>		<b>13 010 412</b>	<b>12 857 606</b>
Неконтрольные доли владения	18	59	59
<b>Всего акционерный капитал</b>		<b>13 010 471</b>	<b>12 857 665</b>
<b>Всего обязательства и акционерный капитал</b>		<b>15 440 228</b>	<b>14 779 743</b>

И.о.президента АО "Рахат"

Главный бухгалтер АО "Рахат"

Всего акционерный капитал

Всего обязательства и акционерный капитал



Рустемова Р.А.

Кристалль Л.Г.

## АО "РАХАТ" и его дочерние предприятия

**Консолидированный отчет  
о совокупной прибыли АО "Рахат"  
за период, закончившийся 31.03.2011 (в тыс.тенге)**

*Предварительный неаудированный*

	Прим еч	31.03.2011	31.03.2010
Выручка	4	5 948 529	4 820 715
Себестоимость реализованной продукции	5	(5 136 726)	(3 947 590)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>811 803</b>	<b>873 125</b>
Расходы по реализации	7	(308 346)	(263 215)
Общие и административные расходы	6	(318 785)	(307 069)
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>		<b>184 672</b>	<b>302 841</b>
<b>Прочие доходы (расходы)</b>		<b>10 989</b>	<b>1 938</b>
<i>Расходы по финансированию</i>		<i>(6 486)</i>	<i>(16 323)</i>
<i>Прочие доходы</i>	8	<i>62 918</i>	<i>242 644</i>
<i>Прочие расходы</i>	8	<i>(45 443)</i>	<i>(224 383)</i>
<b>Прибыль до учета подоходного налога</b>		<b>195 661</b>	<b>304 779</b>
Расходы по подоходному налогу	9	(39 323)	(61 071)
<b>ПРИБЫЛЬ за период</b>		<b>156 338</b>	<b>243 708</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>			
Курсовые разницы о пересчета зарубежной деятельности в валюту отчетности		(3 532)	1 245
<b>ИТОГО совокупный доход за период</b>	10	<b>152 806</b>	<b>244 953</b>
<b>Прибыль, относящаяся к:</b>			
Акционерам материнской компании		156 338	243 710
Неконтрольным долям владения			(2)
		<b>156 338</b>	<b>243 708</b>
<b>Итого совокупный доход, относящийся к:</b>			
Акционерам материнской компании		152 806	244 955
Неконтрольным долям владения		0	(2)
		<b>152 806</b>	<b>244 953</b>
<b>ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ</b>		<b>43</b>	<b>68</b>

И.о.президента АО "Рахат"

Главный бухгалтер АО "Рахат"



Рустемова Р.А.

Кристал Л.Г.

АО "РАХАТ" и его дочерние предприятия  
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
**ЗА ПЕРИОД ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31.03.2011**  
 (в тыс.тенге)

	31.03.2011	31.03.2010
<b>I. ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>		
1. Поступление денежных средств всего	8 571 904	6 399 236
в том числе:		
реализация товаров	5 099 140	6 307 834
предоставление услуг		
авансы полученные	2 932 603	29 036
дивиденты	1 291	
прочие поступления	538 870	62 366
2. Выбытие денежных средств всего	8 729 924	5 954 299
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	4 572 999	2 391 729
авансы выданные	1 576 954	2 179 108
выплаты по заработной плате	681 553	622 417
выплата вознаграждения по займам	6 671	16 402
другие платежи в бюджет	676 859	416 215
прочие выплаты	1 214 888	328 428
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010-стр.020)	-158 020	444 937
<b>II. ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>		
1. Поступление денежных средств всего	9 498	0
в том числе:		
реализация основных средств	9 498	
реализация нематериальных активов		
реализация других долгосрочных активов		
реализация финансовых активов		
погашение займов предоставленных другим организациям		
фьючерсные и форвардные контракты опционы и свопы		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств всего	137 951	92 960
в том числе:		
приобретение основных средств	135 161	83 848
приобретение нематериальных активов	2 790	9 112
приобретение других долгосрочных активов		
приобретение финансовых активов		
предоставление займов другим организациям		
фьючерсные и форвардные контракты опционы и свопы		
прочие выплаты		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040-стр.050)	-128 453	-92 960
<b>III. ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>		
1. Поступление денежных средств всего	810 399	490 000
в том числе:		
эмиссия акций и других ценных бумаг		
получение займов	810 399	490 000
получение вознаграждения по финансируемой аренде		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств всего	211 978	728 556
в том числе:		
Погашение займов	210 000	727 000
Приобретение собственных акций		
Выплата дивидендов	19	
прочие	1 959	1 556
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070-стр.080)	598 421	-238 556
<b>Итого: Увеличение/уменьшение денежных средств (стр.030+/-стр.060+/-стр.090)</b>	<b>311 948</b>	<b>113 421</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	317 946	109 781
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	629 894	223 202



И.о.президента АО "Рахат"

Рустемова Р.А.

Главный бухгалтер АО "Рахат"

Кристалль Л.Г.

## Отчет об изменениях в капитале за период, заканчивающийся 31.03.2011 (в тыс.тенге)

Предварительный неаудированный

	Код стр.	Капитал материнской организации					Неконтр ольные доли владени я	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Кумулятивный эффект курсовых разниц	Всего		
Сальдо на 1 января отчетного года	10	900 000	180 000	11 786 899	-9 293	12 857 606	59	12 857 665
Изменения в учетной политике	20					0		0
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	30	900 000	180 000	11 786 899	-9 293	12 857 606	59	12 857 665
Прибыль/убыток от переоценки активов	31							
Хеджирование денежных потоков	32							
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	33					-3 532		-3 532
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)	40	0	0	0		0	0	-3 532
Прибыль/убыток за период	50			156 338	-3 532	152 806	0	152 806
Всего прибыли/убыток за период (стр.040 +/- стр. 050)	60	0	0	156 338	-3 532	152 806	0	152 806
Дивиденды	70							
Эмиссия акций	80							
Выкупленные собственные долевые инструменты	90							
Сальдо на 31 марта отчетного года (стр. 030 + стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)	100	900 000	180 000	11 943 237	-12 825	13 010 412	59	13 010 471
Сальдо на 1 января предыдущего года	110	900 000	180 000	10 405 070	14 991	11 500 061	59	11 500 120
Изменения в учетной политике	120					0		0
Пересчитанное сальдо (стр. 110+/- стр. 120)	130	900 000	180 000	10 405 070	14 991	11 500 061	59	11 500 120
Прибыль/убыток от переоценки активов	131							
Хеджирование денежных потоков	132							
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133					-24 284		-24 284
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	140					-24 284		-24 284
Прибыль/убыток за период	150			1 381 829		1 381 829	59	1 381 888
Всего прибыли/убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160	900 000	180 000	11 786 899	-9 293	12 857 606	59	12 857 665
Дивиденды	170							
Эмиссия акций	180							
Выкупленные собственные долевые инструменты	190							
Сальдо на 31 декабря предыдущего года (стр. 180 + стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	200	900 000	180 000	11 786 899	-9 293	12 857 606	59	12 857 665

И.о.президента АО "Рахат"

Главный бухгалтер АО "Рахат"



Рустанова Р.А.

Кристалль Л.Г.